令和 7 年 11 月 18 日

NIKS 上越支部 組合員 各位

NIKS 上越支部 地域活性化 助成金交付事業

「マネーの龍」プレゼン観覧及び懇親会のお願い

協同組合新潟県異業種交流センター上越支部

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま
す。
 この度、当支部では下記の通り、地域貢献活動や新規事業・起業を応援し、地域活性化と経済振興に寄
与することを目的とした助成金交付事業「マネーの龍」を下記、日程にて実施致します。プレゼンテーシ
ョン当日は、当組合の組合員企業から観覧者を受け付け、事業を行う予定です。ご多用中、誠に恐れ入り
ますがご協力賜りますようお願い致します。また、その後に懇親会（有料：５千円/人）を実施いたしま
すので、併せてご参加をお願いします。

謹白

事業名 NIKS 上越支部事業 上越版 NIKS 地域活性化 助成金交付事業「マネーの龍」

事業目的

上越地域で頑張っている NIKS 会員企業ならびに地域団体、任意団体、NPO 法人などの地域貢献活動や
新規事業・起業を応援し、地域活性化と経済振興に寄与することを目的とします。上記に貢献または地域
発展に寄与できる事業に対し、補助金を交付します。

依頼内容

・１１月２９日（土）のプレゼンテーション当日の観覧及び組合員交流会参加

 ※企業・団体のプレゼンを聞き、各企業で支援や共同事業などを検討頂ける場合は、プレゼン者と個別
に話ができる時間を設けます。

実施日

・11 月 29 日（土）13：00〜17：00（予定）
 開会の 10 分ほど前にお集まりくださいますようお願い申し上げます。

会場：ＪＣＶ上越ケーブルビジョン（上越市⻄城町） 電話: 025-526-2111
※駐車場のご用意はありませんので、公共交通機関をご利用ください。

・懇親会（有料：５千円） ：午後５時３０分~午後 7 時 3０分

対象部門

●NPO 部門 4 団体
まちづくり団体や社会貢献活動を行っている 4 団体に２０万円＊5 万円×4 本の補助事業を行います。
上越地域（妙高市・上越市・糸⿂川市）の活性化と発展につながり、広く市⺠や地域に貢献する事業をプ
レゼンテーションいただき選定します。
●起業者ビジネスアイディア部門 4 団体
地域の特色を生かした事業で、特異な起業アイディアやものづくりにつながるようなビジネスアイディ
アに対し、4 事業者に２０万円＊5 万円×4 本の補助事業を行います。上越地域の活性化と発展につなが
り、広く市⺠や地域に貢献する事業が望ましい。

事業申込方法

 以下の申込書を当組合事務局宛てにＦＡＸにて申し込みください。

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(協)新潟県異業種交流センター 行  ＦＡＸ ０２５８－３４－０１９５

マネーの龍観覧及び懇親会参加申込書

事業所名

所 在 地  〒                                      電話番号

参加者お役職 参加者お名前 参加希望項目に〇をつけて下さい

 プレゼン観覧

懇親会

 プレゼン観覧

懇親会

※お手数ですが 11 月 25 日（火）迄にご返信下さい。

※懇親会は有料（５千円/人）となっております。

 当日（11/29）に受付にて徴収させていただきます。

TEL 0258-36-9003  FAX 0258-34-0195